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tagelset den Beregning, hvortil Begjeringen
om Bevillingen støttes, dette beder jeg navn-

slig det ærede Medlem fra Odense (C. H.
Hansen), som har taget sig specielt af denne’
Sag, at være-opmærksom paa. Idet jeg taler

'om Muddringsvæsenet,, maa jeg derhos tillade

.mig at gjøre opmærksom, paa at der er en anden

»Begjeri«ng om en Bevilling til Muddrings-
—væfenet, somUdvalget vel først havde tænkt

sig, at man denne Gang ikke burde gaae ind
paa, nemlig en Begjering om en Sum til en

Hovedreparation af en Muddermaskine i Fre-
derikshavn, men hvilken Anskuelse Udvalget
senere er frasaldet efter de yderligere Oplys-
ninger, det har modtaget fra Jndenrigsmini-s
steriei. Jeg vil imidlertid dog benytte Leilig-l
heden·til i denne Anledning at henlede den

høitærede Jndenrigsministers Opmærksomhed
paa, for det Første, at OmkostningerneiOver-
slaget til denne Bevilling ogsaa ere forekomne
Udvalget at være meget høit ansatte, og der-

næst ogsaa paa, at vi i den sidste Tid ere

blevne underrettede om, at Muddringsarbei-
derne i Kjøbenhavn ,- »som udføres under Ma-,
riuens Bestyrelse, for ganske nylig ved Lieita-
tion er blevet overdraget en Entrepreneur, der

anskaffer en« Dampmaskine dertil. Følgen her-
af vil blive, at det maaskee vil være hensigts-
mæssigere at benytte de meget gode Mad-

dringsapparater, som Staten saaledes kommer

tilat besidde, istedetfor at foretage betydelige
Udgifter til Reparationer paa Maskiner andet-

steds. -

Med Hensyn til«Bygningsdirectoratet og
Reiseonzkostningerne derved, maa jeg være al-

deles enig med den høitærede Minister i, at

det vistnok-vilde være uheldigt, om man altid
vilde følge den Grundsætning, hvor det fore-
gaaende Aars Regnskaber havde viist, at den

fulde udkastede Sum ikke var nødvendig, da

at nedsætte denne, men jeg troer dog paa den

anden Side, at den høitæredeMinister vil gives
migßet i, at det vilde være—ligesaa uheldigt,4
om man aldeles ikke benyttede-de tidligere
Regnskaberz thi-de tidligere Regnskaber ere os

netop i mange Tilfælde de bedste Veiledere med

Hensyn til den virkelige Fornødenhedz og naar

kun dettex Middel benyttes med tilbørlig Skjøn-
somhed, seer jeg ikke, at man kan gjøre nogen

Indvending imod, at det benyttes. Andet er

heller ikke skeet i det foreliggende Tilfælde.
Allerede ved den første Finantslovs Behand-
ling forekom det Udvalget, at den her om-
spurgte Sum var for høi. Imidlertid sagde
vi dengang: -Lad Erfaringen afgjøre det,-( og
ved nu«at gjennemgaae iDetail de Regnskabet)
som ere os meddeelte, have vi fundet baade vor

første Formening bekræftet, idet man’ ikke nær

sharsorbrugt den Sum, man havde forlangt, ——·

ja næsten ikke Stort mere end det Halve as den

ansatte Sum, og dernæst have vi fundet,
at den Sparsotnmelighed, som man ud-

trykkeligt havde fordret, ikke synes anvendt.
Naar den høitærede Jndenrigsminister vil see
efter i Finantsloven for 1850—H1, vil han
nemlig finde, at der deri paa dette Sted er-

indsort en Clausul, som ndtrykkeligt paalægger
vedkommende Embedsmænd, hvad Besordrings-
indgifterite angaaer-, at benytte saadanne mindre
kostbare Besordringsmidler, som kunne haves i

saadanneTilsælde. Det er det, der er forekom-
met Udvalget ikke at være skeet, og derfor er

der altsaa en yderligere Grund til at foretage
en Nedsættelse som den foreslaaede. «Hvad Di-
æterne angaaer,- har den høitærede Jndenrigs-
minister paaberaabt sig den kgl. Resol. afJan.«
1850, hvorved Ministerierne bemyndiges til at

bevilge Diæter soermbedsmænd under dem, sra
imellem 2 log 7 Rbd. Denne Resolt eristerer
ganske vist, men jeg maa gjøre opmærksom paa
at Rigsdagen aldrig- har anerkjendt denne kgl-
Resolutions Gyldighed, der flere Gange har
været paaberaabt, men idelig har været erklæ-
ret for ikke bindende,- da det er en Resolution,

isom erskocnmery efter -atGrundloven er given,
og hvorved Pengemidler bleve tilstaaede—, og
hvis Anerkjendelse altsaa maa henhøre under

Finantslovens Behandling, idet man igjennem
Finantsloven maatte afgjøre, hvorvidt man

fandt de derved fastsatte Diæter passende.
løvrigt skal jeg her gjentage ,

at nian anseer
hele det herhen horende Forhold for aldeles

modent til en Omordning. Det er navnlig
med Hensyn til de militaire Embedsmcend al-
deles uklart, hvorledes Diceterne skulle bereg-
nes, og man« maa derfor særdeles meget ønske,
at disse Diaeter bleve satte under samlet For-
handling paa eengang baade for Civile og Mi-


